TERMO DE RATIFICAÇÃO

(Declaração de Dispensada - Art. 72 parágrafo único, da Lei 14.133/2021)

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE UBIRAJARA/SP

Processo N. 073/2024
Dispensa N.  020/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE PINTURA DE GUIAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL,
NAS RUAS DA CIDADE DE UBIRAJARA E DISTRITO DA AREIRA
BRANCA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para
contratação dos serviços.

Considerando o termo de referência e parecer jurídico pela legalidade da contratação

direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Autorizo a contratação da empresa ACS Pavimentação e Construção

Ltda, inscrita C.N.P.J.: 28.327.776/0001-30, localizada na Avenida Antonio
Reis, n° 201 – CEP: 17.570-160 – Jardim Lucimar – Oriente/SP, pelo valor
global de R$ 50.650,14 (Cinquenta mil seiscentos e cinquenta reais e
catorze centavos), pelo período de até 31/12/2024.

Determino que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento

de formalização da contratação (contrato ou outro que venha substituí-lo) e
realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado
com o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.

   Ubirajara/SP, 04 de novembro de 2024.

ADRIANA BOCARDI ALLEGRETTI
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024
CONTRATO Nº 064/2024
FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL 14.133/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRAJARA
CONTRATADO: ACS PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ Nº: 28.327.776/0001-30
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PINTURA DE GUIAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, NAS RUAS DA CIDADE DE
UBIRAJARA E DISTRITO DA AREIRA BRANCA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR GLOBAL: R$ 50.650,14 (CINQUENTA MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
E CATORZE CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 31/12/2024
DATA ASSINATURA: 04/11/2024